
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  48   Del  27-07-2018

Oggetto: NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di luglio alle ore 13:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
CASCIOLI GIANLUCA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



    1) Parere favorevole di sola regolarita' Tecnica

                    Il Segretario Comunale

     Dott.ssa Raffaela Silvestrini

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il CCNL Funzioni locali stipulato in data 21.05.2018 ed in
particolare:

l’articolo 2, comma 3, il quale prevede che gli istituti a contenuto

economico e normativo con carattere vincolato ed automatico sono
applicati dalle amministrazioni entro trenta giorni dalla data di
stipulazione;
l’articolo 7, comma 3, che stabilisce: “I componenti della

delegazione trattante di parte datoriale, tra cui è individuato il
presidente, sono designanti dall’organo competente secondo i
rispettivi ordinamenti”;

VISTO il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il vigente Statuto comunale;

PRESO ATTO della necessità di designare la delegazione trattante di
parte datoriale;

RITENUTO di dare a tale organo una composizione monocratica con la
presenza del Segretario Comunale con funzioni di Presidente  e del Sindaco
in qualità di uditore;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

ACQUISITI i seguenti prescritti pareri resi ai sensi dell’art. 49, 1° comma,
del Decreto legislativo 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi

DELIBERA DI GIUNTA N. 48 Del. .27-07-2018 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



DELIBERA

Di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e1)
sostanziale della presente deliberazione;

Di nominare la delegazione trattante di parte datoriale, di cui all’art. 7,2)
comma 3, del CCNL Funzioni locali del 21.05.2018, per la
contrattazione collettiva decentrata integrativa, nel modo seguente:
Segretario comunale

presidente
 Sindaco

uditore

Di stabilire che per quanto riguarda gli incontri di “confronto” di cui3)
all’articolo 5 del CCNL Funzioni locali non è necessaria la
partecipazione della delegazione trattante, ma gli incontri possono
essere tenuti dal solo presidente della delegazione o suo delegato,
eventualmente accompagnato da altri rappresentanti dell’ente;

Di trasmettere il presente atto:4)
all’Ufficio del Personale;

al Segretario comunale;

ai Responsabili di settore;

alle RSU;

alle OO.SS. firmatarie del CCNL Funzioni locali.

 Con separata votazione, unanime e palese, la presente delibera, ai sensi
dell’ art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 è dichiarato immediatamente
eseguibile, stante l’ urgenza.

DELIBERA DI GIUNTA N. 48 Del. .27-07-2018 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 48 Del. .27-07-2018 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO

509


